ПРОТОКОЛ

заседания Малого совета по гармонизации межэтнических отношений
при Администрации Донского сельского поселения
№ 4
19.11.2018 г.                                                                                х.  Гундоровский

Савирский

            - Глава Администрации Донского
Николай Николаевич

  сельского поселения, председатель Совета

Чижик                                      - директор МКУК ДСПОР «Гундоровский СДК»
Галина Александровна              секретарь Совета
Члены Малого совета
Раджабов

Абдулмеджид Раджабович  - представитель даргинской национальности
Есиналиев
Максим Анатольевич -  представитель казахской национальности
Овсянников

Александр Васильевич – атаман х. Гундоровского

Естремский

Александр Владимирович – директор МБОУ Донская СОШ
Козаренко

Наталия Витальевна-  инспектор Администрации Донского с/п

Приглашены:
А.Н.Бокарев- староста х.Гундоровский
В.А.Карпенко- староста х.Шалгаков
С.В.Радько- староста х.Донской
В.Н.Шишкин- староста х.Романовский

Присутствовало: 12  человек
Повестка дня:
1. О подготовке  Комплексного плана мероприятий по обеспечению межэтнического согласия в Донском сельском поселении на 2019 год.(Савирский Н.Н.)
2. Об  укрепление и сохранение межнациональной стабильности на территории поселения. (Савирский Н.Н.).
По первому вопросу: «О подготовке  Комплексного плана мероприятий по обеспечению межэтнического согласия в Донском сельском поселении на 2019 год.

Выступили:
Савирский Н.Н.- председатель Совета
Решили:

1.Информацию принять к сведению.                                                                     2.  Разработать Комплексный план мероприятий по обеспечению межэтнического согласия в Донском сельском поселении на 2019 год.
По второму вопросу: « О укреплении и сохранении межнациональной стабильности на территории поселения».
Выступили: Савирский Н.Н. председатель Совета.

Решили:
1.Информацию принять к сведению.

2.Рекомендовать руководителям организаций проводить мероприятия направленные на сохранение и укрепление межнациональной стабильности, профилактике экстремистских проявлений.

Председатель комиссии                                                       Н.Н. Савирский
Секретарь комиссии                                                            Г.А.Чижик